dans son ensemble quand nous retenons des taux différenciés pour chaque division.

Les flux de trésorerie ont été actualisés à mi-année à compter du 31 décembre 2022, date à
laquelle la dette financière nette ajustée est déterminée.

5.4.2.4 Résultats de l’évaluation

Sur ces bases, la valeur d’entreprise de LISI ressort à 1 681,2 M€ dont 66% résulte de la valeur
terminale au-delà de l’horizon extrapolé. Compte tenu de la dette nette ajustée, la valeur des fonds
propres s’établit à 1 360,4 M€, soit 25,7€ par action LISI en valeur centrale.

Les sensibilités de la valeur par action LISI à une variation combinée (i) du coût moyen pondéré du
capital (de -0,25 point à + 0,25 point) et du taux de croissance à l’infini de (-0,25 point à +0,25 point)
et (ii) du coût moyen pondéré du capital (de -0,25 point à + 0,25 point) et du taux de marge d’EBIT
(de -0,50 point à +0,50 point) sont présentés ci-après.

Figure 30 - Analyse de sensibilité à une variation combinée du taux de croissance à l'infini et du coût
moyen pondéré du capital

   Sources : analyses FINEXSI

51 Kepler Cheuvreux et IDMidCaps retiennent un taux d’actualisation de 10,0% (16.10.2023) et 9,5% (26.10.2022) respectivement.

2 570,58 % (0,50)% (0,25)% 0,0 % 0,25 % 0,50 %
0,50 % 31,3 29,5 27,9 26,4 25,0
0,25 % 30,0 28,3 26,7 25,3 24,0
0,0 % 28,7 27,1 25,7 24,4 23,2

(0,25)% 27,5 26,1 24,7 23,5 22,3
(0,50)% 26,5 25,1 23,9 22,7 21,6

Var. du WACC (%)

Va
r.

du
 ta

ux

de

cr
oi

ss
an

ce
 à

l'i

nf
in

i (
%

)

55

Figure 31 - Analyse de sensibilité à une variation combinée du coût moyen pondéré du capital et du taux
marge d'EBIT

   Sources : analyses FINEXSI

A l’issue de cette analyse, nous retiendrons une fourchette de valeurs comprises entre 24,3€ et
27,1€ avec une valeur centrale de 25,7€. Le Prix d’Offre fait ressortir une décote limitée de -0,5%
sur la borne haute de notre fourchette et une prime de +11,0% sur la borne basse.

 Sommes des parties - comparables boursiers (à titre secondaire)